
Speiseplan Schulen Ditzingen KW 18 - 21 28.04. - 04.05.

Menü

Montag 28.04.

Köf te kleine fein gewürzte
Rindfleisch-Bulgur-Frikadelle G, G1, Ei

Brau ne Rahmso ße M, Me, La, S

Lang korn reis
Roh kost *
Ap fel *

Dienstag 29.04.

Bun te Mee res welt aus Alas ka-
See lachs (aus nach hal ti ger
Fisch wirt schaft) paniert G, G1, (Ei), Fi,
(M), (Me), (La), (Sn)

Rahms pi nat M, Me, La

Salz kar tof feln
Va nil le jo ghurt M

Mittwoch 30.04.

Mini-Ra vio li in To ma ten so ße
(BIO) G, G1, Ei, M, Me, La, S

Sa lat *
Grieß pud ding *

Donnerstag 01.05.

Maifeiertag

Freitag 02.05.

Brückentag

Änderungen vorbehalten. Artikel mit Sternchen (*) enthalten keine Angaben auf dem Speiseplan. Alle Allergeninformationen liegen zur Einsicht in der Küche vor.



Speiseplan Schulen Ditzingen KW 18 - 21 05.05. - 11.05.

Menü

Montag 05.05.

Hähn chen fi lets "Fresh kick" in
hel ler Soße G, G1, M, Me, La

Möh ren schei ben "Na tur"
(BIO)
Voll korn-Pen nen u deln G, G1

Bir ne *

Dienstag 06.05.

Brok ko li creme sup pe M, Me, La, S

Pfann ku chen mit Nuss-Nou ‐
gat-Creme G, G1, Ei, (E), Sb, M, Me, La, Sf, Sf2

Ap fel *

Mittwoch 07.05.

Ge mü sen ug gets pa niert G, G1, Ei,
M, Me, La, S, Se

Kar tof fel gra tin G, G1, M, Me, La, S

Gur ke *
Va nil le jo ghurt M

Donnerstag 08.05.

Ge flü gel-Klop se in Soße nach
"Königsberger Art" G, G1, M, Me, La

Fin ger möh ren "na tu rell"
Salz kar tof feln
hel le Wein trau ben

Freitag 09.05.

Spi ral nu deln G, G1

Ve ge ta ri sche Bo lo gne se G, G1, S

Sa lat / Roh kost *
Erd beer frucht jo ghurt M

Änderungen vorbehalten. Artikel mit Sternchen (*) enthalten keine Angaben auf dem Speiseplan. Alle Allergeninformationen liegen zur Einsicht in der Küche vor.



Speiseplan Schulen Ditzingen KW 18 - 21 12.05. - 18.05.

Menü

Montag 12.05.

Ge mü se-Fri ka del le "Haus frau ‐
en Art" G, G1, Ei

Mais "Na tur" (BIO)
Stampf kar tof feln M, Me, La

Sour Cream Ei, M, Sn

Bir ne *

Dienstag 13.05.

Ge flü gel bäll chen "Ju ni or" in
To ma ten so ße G, G1, Sn

Lang korn reis
Strac cia tel laquark M

Mittwoch 14.05.

Mil de Kä se spätz le G, G1, Ei, M, Me, La

Sa lat
Trau ben *

Donnerstag 15.05.

Ve ge ta ri sches mil des Cur ry
mit Ge mü se (BIO)
Erb sen "Na tur" (BIO)
Na tur reis
Va nil le quark  M

Freitag 16.05.

Ge mü se-La sa gne à la Ita lia G,
G1, Ei, (Sb), M, Me, La

Sa lat/ Roh kost *
Ba na ne *

01

Änderungen vorbehalten. Artikel mit Sternchen (*) enthalten keine Angaben auf dem Speiseplan. Alle Allergeninformationen liegen zur Einsicht in der Küche vor.



Speiseplan Schulen Ditzingen KW 18 - 21 19.05. - 23.05.

Menü

Montag 19.05.

Alas ka-See lachs schnit te (aus
nach hal ti ger Fisch wirt schaft)
in fei ner To ma ten so ße Fi, S

Voll korn-Pen nen u deln G, G1

Gur ke
Ge bäck (Mini-Ber li ner) G, G1, Ei,
(Sb), (M), (Me), (La), (Sf)

Dienstag 20.05.

Brok ko li creme sup pe M, Me, La, S

Grieß brei G, G1, M, Me, La

Zimt und Zu cker *
Ap fel *

Mittwoch 21.05.

Ge flü gel bäll chen in To ma ten-
Kä se so ße G, G1, M, Me, La, S

Ga bel-Spa ghet ti G, G1

Sa lat / Roh kost *
Va nil le quark  M

Donnerstag 22.05.

Ve ge ta ri sches Chi li Sb

Bröt chen G, G1

hel le Wein trau ben

Freitag 23.05.

Spa ghet ti G, G1

To ma ten so ße à la Ita lia S

Sa lat / Roh kost *
Wald frucht jo ghurt M

01

Änderungen vorbehalten. Artikel mit Sternchen (*) enthalten keine Angaben auf dem Speiseplan. Alle Allergeninformationen liegen zur Einsicht in der Küche vor.



Speiseplan Schulen Ditzingen KW 18 - 21 28.04. - 04.05.
Allergeninformationen

Menü

Mo
28.04.

32034Köfte; kleine, fein gewürzte Rindfleisch-Bulgur-Frikadelle
Enthält: Gluten , Weizen , Eier

32517Braune Rahmsoße
Enthält: Milch , Milcheiweiß , Laktose , Sellerie

32834Langkornreis
Enthält: keine Allergene gemäß LMIV

EZ0144Rohkost
Enthält: *

EZ0071Apfel
Enthält: *

Di
29.04.

56482Bunte Meereswelt aus Alaska-Seelachs (aus nachhaltiger Fischwirtschaft), paniert
Enthält: Gluten , Weizen , (Eier) , Fisch , (Milch) , (Milcheiweiß) , (Laktose) , (Senf)

23705Rahmspinat
Enthält: Milch , Milcheiweiß , Laktose

32892Salzkartoffeln
Enthält: keine Allergene gemäß LMIV

HA4485-42008075-1Vanillejoghurt
Enthält: Milch

Mi
30.04.

23339Mini-Ravioli in Tomatensoße (BIO)
Enthält: Gluten , Weizen , Eier , Milch , Milcheiweiß , Laktose , Sellerie

EZ0153Salat
Enthält: *

EZ0054Grießpudding
Enthält: *

Do
01.05.

Maifeiertag

Fr
02.05.

Brückentag

Änderungen vorbehalten. Artikel mit Sternchen (*) enthalten keine Angaben auf dem Speiseplan. Alle Allergeninformationen liegen zur Einsicht in der Küche vor.



Speiseplan Schulen Ditzingen KW 18 - 21 05.05. - 11.05.
Allergeninformationen

Menü

Mo
05.05.

24417Hähnchenfilets "Fresh kick" in heller Soße
Enthält: Gluten , Weizen , Milch , Milcheiweiß , Laktose

32701Möhrenscheiben "Natur" (BIO)
Enthält: keine Allergene gemäß LMIV

32849Vollkorn-Pennenudeln
Enthält: Gluten , Weizen

EZ0290Birne
Enthält: *

Di
06.05.

23962Brokkolicremesuppe
Enthält: Milch , Milcheiweiß , Laktose , Sellerie

32531Pfannkuchen mit Nuss-Nougat-Creme
Enthält: Gluten , Weizen , Eier , (Erdnüsse) , Soja , Milch , Milcheiweiß , Laktose , Schalenfrüchte , Haselnüsse

EZ0071Apfel
Enthält: *

Mi
07.05.

32750Gemüsenuggets paniert
Enthält: Gluten , Weizen , Eier , Milch , Milcheiweiß , Laktose , Sellerie , Sesam

23807Kartoffelgratin
Enthält: Gluten , Weizen , Milch , Milcheiweiß , Laktose , Sellerie

EZ0120Gurke
Enthält: *

HA4485-42008075-1Vanillejoghurt
Enthält: Milch

Änderungen vorbehalten. Artikel mit Sternchen (*) enthalten keine Angaben auf dem Speiseplan. Alle Allergeninformationen liegen zur Einsicht in der Küche vor.



Speiseplan Schulen Ditzingen KW 18 - 21 05.05. - 11.05.
Allergeninformationen

Menü

Do
08.05.

23031Geflügel-Klopse| in Soße nach "Königsberger Art"
Enthält: Gluten , Weizen , Milch , Milcheiweiß , Laktose

32794Fingermöhren "naturell"
Enthält: keine Allergene gemäß LMIV

32892Salzkartoffeln
Enthält: keine Allergene gemäß LMIV

HA4485-11840515-1helle Weintrauben
Enthält: keine Allergene gemäß LMIV

Fr
09.05.

32840Spiralnudeln
Enthält: Gluten , Weizen

23577Vegetarische Bolognese
Enthält: Gluten , Weizen , Sellerie

EZSalat / Rohkost
Enthält: *

HA4485-42008050-1Erdbeerfruchtjoghurt
Enthält: Milch

Änderungen vorbehalten. Artikel mit Sternchen (*) enthalten keine Angaben auf dem Speiseplan. Alle Allergeninformationen liegen zur Einsicht in der Küche vor.



Speiseplan Schulen Ditzingen KW 18 - 21 12.05. - 18.05.
Allergeninformationen

Menü

Mo
12.05.

32759Gemüse-Frikadelle "Hausfrauen Art"
Enthält: Gluten , Weizen , Eier

32705Mais "Natur" (BIO)
Enthält: keine Allergene gemäß LMIV

23810Stampfkartoffeln
Enthält: Milch , Milcheiweiß , Laktose

HA4485-27290322-1Sour Cream
Enthält: Eier , Milch , Senf

EZ0290Birne
Enthält: *

Di
13.05.

23023Geflügelbällchen "Junior" in Tomatensoße
Enthält: Gluten , Weizen , Senf

32834Langkornreis
Enthält: keine Allergene gemäß LMIV

HA4485-42004060-1Stracciatellaquark
Enthält: Milch

Mi
14.05.

23841Milde Käsespätzle
Enthält: Gluten , Weizen , Eier , Milch , Milcheiweiß , Laktose

KA00032Salat
Enthält: keine Allergene gemäß LMIV

EZ0091Trauben
Enthält: *

Änderungen vorbehalten. Artikel mit Sternchen (*) enthalten keine Angaben auf dem Speiseplan. Alle Allergeninformationen liegen zur Einsicht in der Küche vor.



Speiseplan Schulen Ditzingen KW 18 - 21 12.05. - 18.05.
Allergeninformationen

Menü

Do
15.05.

23387Vegetarisches mildes Curry mit Gemüse (BIO)
Enthält: keine Allergene gemäß LMIV

32700Erbsen "Natur" (BIO)
Enthält: keine Allergene gemäß LMIV

32839Naturreis
Enthält: keine Allergene gemäß LMIV

HA4485-42004050-1Vanillequark
Enthält: Milch

Fr
16.05.

56324Gemüse-Lasagne à la Italia
Enthält: Gluten , Weizen , Eier , (Soja) , Milch , Milcheiweiß , Laktose

EZ0144Salat/Rohkost
Enthält: *

EZ0073Banane
Enthält: *

Änderungen vorbehalten. Artikel mit Sternchen (*) enthalten keine Angaben auf dem Speiseplan. Alle Allergeninformationen liegen zur Einsicht in der Küche vor.



Speiseplan Schulen Ditzingen KW 18 - 21 19.05. - 23.05.
Allergeninformationen

Menü

Mo
19.05.

23473Alaska-Seelachsschnitte (aus nachhaltiger Fischwirtschaft) in feiner Tomatensoße
Enthält: Fisch , Sellerie

32849Vollkorn-Pennenudeln
Enthält: Gluten , Weizen

KA00004Gurke
Enthält: keine Allergene gemäß LMIV

89445Gebäck (Mini-Berliner)
Enthält: Gluten , Weizen , Eier , (Soja) , (Milch) , (Milcheiweiß) , (Laktose) , (Schalenfrüchte)

Di
20.05.

23962Brokkolicremesuppe
Enthält: Milch , Milcheiweiß , Laktose , Sellerie

23532Grießbrei
Enthält: Gluten , Weizen , Milch , Milcheiweiß , Laktose

EZ0161Zimt und Zucker
Enthält: *

EZ0071Apfel
Enthält: *

Mi
21.05.

23408Geflügelbällchen in Tomaten-Käsesoße
Enthält: Gluten , Weizen , Milch , Milcheiweiß , Laktose , Sellerie

32850Gabel-Spaghetti
Enthält: Gluten , Weizen

EZSalat / Rohkost
Enthält: *

HA4485-42004050-1Vanillequark
Enthält: Milch

Änderungen vorbehalten. Artikel mit Sternchen (*) enthalten keine Angaben auf dem Speiseplan. Alle Allergeninformationen liegen zur Einsicht in der Küche vor.



Speiseplan Schulen Ditzingen KW 18 - 21 19.05. - 23.05.
Allergeninformationen

Menü

Do
22.05.

23383Vegetarisches Chili
Enthält: Soja

89121Brötchen
Enthält: Gluten , Weizen

HA4485-11840515-1helle Weintrauben
Enthält: keine Allergene gemäß LMIV

Fr
23.05.

23847Spaghetti
Enthält: Gluten , Weizen

32578Tomatensoße à la Italia
Enthält: Sellerie

EZSalat / Rohkost
Enthält: *

HA4485-42008101-1Waldfruchtjoghurt
Enthält: Milch

Änderungen vorbehalten. Artikel mit Sternchen (*) enthalten keine Angaben auf dem Speiseplan. Alle Allergeninformationen liegen zur Einsicht in der Küche vor.



mit Alkohol

mit Zutaten vom Fisch

mit Zutaten vom Geflügel

mit Zutaten vom Rind

mit Zutaten vom Schwein

vegetarisch

vegan

01 Farbstoff

02 Konservierungsmittel

03 Antioxidationsmittel

04 Geschmacksverstärker

06 geschwärzt

07 gewachst

08 Phosphat

09 Süßungsmittel(n)

10 Zucker(n) und Süßungsmittel(n)

11 enth. eine Phenylalaninquelle

12 kann bei übermäßigem Verzehr
abführend wirken

19 koffeinhaltig

20 Nitritpökelsalz

E Erdnüsse

Ei Eier

Fi Fisch

G Gluten

G1 Weizen

G2 Roggen

G3 Gerste

G4 Hafer

G5 Dinkel-Weizen

G6 Khorasan-Weizen

K Krebstiere

La Laktose

Lp Lupinen

M Milch

Me Milcheiweiß

S Sellerie

Sb Soja

Sd Schwefeldioxid und Sulfite (>10
mg/kg oder 10 mg/l)

Se Sesam

Sf Schalenfrüchte

Sf1 Mandeln

Sf2 Haselnüsse

Sf3 Walnüsse

Sf4 Kaschunüsse

Sf5 Pecannüsse

Sf6 Paranüsse

Sf7 Pistazien

Sf8 Macadamia-/Queenslandnüsse

Sn Senf

W Weichtiere

() Kann Spuren enthalten von...

Legende


